



Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

I SETTORE

Affari Generali

n. 2896 del 10 DIC. 2024

Oggetto: Censimento Permanente della Popolazione Saldo 2023 – Censimento Permanente della Popolazione Contributo Fisso anno 2024 - Censimento Aspetti della Vita Quotidiana 2024 – Censimento Cittadini e Tempo Libero 2024 - Impegno e Liquidazione somme. Parziale Modifica determina n. 2823 del 04.12.2024 Inserimento Prospetto Oneri Riflessi.

Il Dirigente

Premesso che l'Istituto Nazionale di Statistica ha comunicato che il Comune di Modica ha partecipato positivamente al Censimento permanente della popolazione – “Rilevazione Campionaria Annuale Areale” e “Rilevazione Campionaria Annuale da Lista” - Anno 2023;

Rilevato che sono state fornite le indicazioni in ordine alla strategia generale del censimento, e segnatamente alle attività propedeutiche e alle principali caratteristiche delle rilevazioni;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 29.11.2024 in merito alla Variazione di Bilancio;

Considerato che come previsto nelle indicazioni ISTAT il Responsabile Comunale della rilevazione, il collaboratore di staff, i coordinatori, il personale addetto al back office e alle indagini propedeutiche, l'addetto dell'Ufficio ragioneria e i rilevatori hanno provveduto ad effettuare tutti gli opportuni adempimenti, giusto allegato A parte integrante del presente atto;

Dare atto delle somme impegnate residui imp. n. 3029 del 2021 di € 2.023,22 e imp. n. 1790 del 2022 di € 364,50 per un totale di € 2.387,72;

Considerato che con determina n. 2823 del 04.12.2024 si è provveduto ad impegnare la somma di € 17.674,00 giusto ordine di incasso dettagli provvisori n. 0002781 del 18/03/2024 di € 12.733,00, n. 0006170 del 11/06/2024 di € 195,00, n. 0007518 del 26/07/2024 di € 3.825,00, n. 0008582 del 02/09/2024 di € 300,00, e n. 0008917 del 12/09/2024 di € 621,00 al capitolo 610/90 e di liquidarla al cap. 15006/10;

Che con il citato atto n. 2823 del 04.12.2024 si è provveduto a liquidare la somma complessiva lorda di € 20.061,72, di cui € 4.897,92 per Oneri Riflessi al 32,30% e pertanto per un netto in busta totale di € 15.163,80, proveniente dall'Istituto Centrale di Statistica, rispettivamente con causale “Censimenti Permanenti della Popolazione e Abitazioni da Lista, Aspetti della Vita Quotidiana e Cittadini e Tempo Libero”;

Ritenuto col presente provvedimento di dover apportare parziale modifica alla determina n. 2823 del 04.12.2024, scorporando dalla somma complessiva lorda di € 20.061,72, la somma dovuta per oneri riflessi al 32,30% pari ad € 4.897,92, determinando un netto in busta per un totale complessivo 15.163,80, come da allegato prospetto che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa che si intendono ripetute,

1. Di dare atto che a seguito della partecipazione del Comune di Modica alle indagini statistiche previste dall'Istituto Nazionale di Statistica, sono state introitate le somme dovute ai dipendenti che hanno partecipato alle rilevazioni de quo;
2. Di dare atto degli impegni n. 3029 del 2021 di € 2.023,22 e n. 1790 del 2022 di € 364,50, per un totale di € 2.387,72;
3. Di dare atto che con determina n. 2823 del 04.12.2024 si è provveduto ad impegnare la somma di € 17.674,00 giusto ordine di incasso dettagli provvisori n. 0002781 del 18/03/2024 di € 12.733,00, n. 0006170 del 11/06/2024 di € 195,00, n. 0007518 del 26/07/2024 di € 3.825,00, n. 0008582 del 02/09/204 di € 300,00, e n. 0008917 del 12/09/2024 di € 621,00 al capitolo 610/90 e di liquidarla al cap. 15006/10;
4. Di dare atto che con il citato provvedimento n. 2823 del 04.12.2024 si è provveduto a liquidare la somma complessiva lorda di € 20.061,72, di cui € 4.897,92 per Oneri Riflessi al 32,30% e pertanto per un netto in busta totale di € 15.163,80, proveniente dall'Istituto Centrale di Statistica, rispettivamente con causale "Censimenti Permanenti della Popolazione e Abitazioni da Lista, Aspetti della Vita Quotidiana e Cittadini e Tempo Libero";
5. Di modificare parzialmente la determina n. 2823 del 04.12.2024, scorporando dalla somma complessiva lorda di € 20.061,72, la somma dovuta per oneri riflessi al 32,30% pari ad € 4.897,92, determinando un netto in busta per un totale complessivo 15.163,80, come da allegato prospetto nominativo contabile che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
6. Di liquidare pertanto ai dipendenti così come suddivisa nell'allegato A parte integrante del presente atto, la somma complessiva lorda di € 20.061,72, di cui € 4.897,92 per Oneri Riflessi al 32,30% e pertanto per un netto in busta totale di € 15.163,80, che trova disponibilità al cap. 15006/10 del bilancio 2024 e nei residui 2021 e 2022;
7. Di confermare la restante parte determinativa di cui alla determina n. 2823 del 04.12.2024;
8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente e in Amministrazione Trasparente, per la necessaria ed opportuna conoscenza;
9. Di Dichiarare ai sensi dell'Art. 6 par. "Conflitto di interessi del vigente PTPC" che lo scrivente è in assenza di conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall'art. 1 - comma 41, della L. 190/2012.

Il Dirigente
Dott. Rosario Caccamo



Allegato A
Risultanze Piattaforma SGI ISTAT

Nominativo	Ruolo	Censimento da Lista Saldo 2023		FAD.	Cens. 2023	Cens. Vita Quotidiana 2024	Tempo Libero Proped.	Vita Quot. 2002/23	Cens. Immobili Comunali 2021/23	Vita Quot. 2024	Cens. 2024 Attiv. Prop.	TOTALE Lordo	Oneri Riflessi 32,30%	Totale Netto in Busta
Dott. Di Giacomo Giorgio Paolo	Resp. RUCC			25,00 €	769,00 €		150,00 €		1.011,61 €		1.662,50 €	3.593,11 €	877,23 €	2.715,88 €
Geom. Cannizzaro Sergio	Resp. STAFF			25,00 €	769,00 €		150,00 €		1.011,61 €		1.662,50 €	3.593,11 €	877,23 €	2.715,88 €
Dott. Mavilla Roberto	Coordinatore			25,00 €	200,00 €						250,00 €	450,00 €	109,87 €	340,13 €
Rag. Gugliotta Massimo	Ragioniere			- €	200,00 €						250,00 €	450,00 €	109,87 €	340,13 €
Geom. Amore Carmelo	Rilevatore	143	15,00 €	25,00 €	2.170,00 €	195,00 €				621,00 €		2.986,00 €	729,01 €	2.256,99 €
Sig.ra Covato Emanuela	Rilevatrice	102	15,00 €	25,00 €	1.555,00 €							1.555,00 €	379,64 €	1.175,36 €
Sig.ra Maltese Concetta	Rilevatrice	91	15,00 €	25,00 €	1.390,00 €							1.390,00 €	339,36 €	1.050,64 €
Sig.ra Noto Tiziana	Rilevatrice	91	15,00 €	25,00 €	1.390,00 €							1.390,00 €	339,36 €	1.050,64 €
Sig. Michele Rizza	Rilevatore	94	15,00 €	25,00 €	1.435,00 €							1.435,00 €	350,34 €	1.084,66 €
Geom. Scolfo Giorgio	Rilevatore	113	15,00 €	25,00 €	1.720,00 €			364,50 €				2.084,50 €	508,91 €	1.575,59 €
Isp. P.L. Terranova Giovanni	Rilevatore	32	15,00 €	25,00 €	505,00 €							505,00 €	123,29 €	381,71 €
Sig.ra Savarino Patrizia	Oper. di back office	55	11,00 €	25,00 €	630,00 €							630,00 €	153,81 €	476,19 €
												20.061,72 €	4.897,92 €	15.163,80 €

Il Responsabile UDC
Funzionario E.O.
Dott. Giorgio Paolo Di Giacomo

